SP229
Änderungen und Irrtümer vorbehalten   Seite 1 von 4
PNEUMATISCHE SPANNZEUGE, 1 kN und 2 kN
SP229   1 kN SP229+Ko30   2 kN
 SP229 SP229+Ko30
Spannkraft: 1 kN bei 7 bar  ( 2kN  15 bar )  2 kN bei 7 bar  ( 4kN 15 bar )
Max.Zugkraft: 0,5 kN bei 0,5 Reibwert 1 kN bei 0,5 Reibwert
Korpus: Aluminium eloxiert Aluminium eloxiert
Temperaturbereich: 0 … +70°C (je nach Art der Backen). Auf Anfrage weitere Temperaturbereiche möglich
Pneumatikkolben: 20 mm Ø 30 mm Ø
Pneumatikanschluss: Innengewinde M5 Innengewinde M5
Gewicht: 0,26 kg pro Spannzeug ohne Backen 0,4 kg pro Spannzeug ohne Backen
Lieferumfang: 1 Paar ohne Backen 1 Paar ohne Backen
SP229
SP229+Ko30
SP229
Änderungen und Irrtümer vorbehalten   Seite 2 von 4
Backen für SP229: Lieferumfang 1 Set = 4 Backen
Artikelnummer Oberfläche Spannfläche H x B Öffnungsweite Gewicht pro Paar
SP229-B25 Blanke Backen 10 x 25 mm 0 – 10 mm 18 g
SP229-BG25 Gummi Backen 10 x 25 mm 0 – 8 mm 19 g
SP229-BP25 Pyramiden Backen 10 x 25 mm 0 – 10 mm 17 g
SP229-BD25 Diamant Backen 10 x 25 mm 0 – 10 mm 18 g
SP229-BLC-R5* Linienkontakt Backen,
Radius 5 mm
10 x 25 mm 0 – 8 mm 14 g
SP229-B50 Blanke Backen 10 x 50 mm 0 – 6 mm 46 g
SP229-BG50 Gummi Backen 10 x 50 mm 0 – 4 mm 48 g
SP229-BP50 Pyramiden Backen 10 x 50 mm 0 – 6 mm 43 g
SP229-BD50 Diamant Backen 10 x 50 mm 0 – 6 mm 46 g
SP229-B60 Blanke Backen 10 x 60 mm 0 – 6 mm 57 g
SP229-BG60 Gummi Backen 10 x 60 mm 0 – 4 mm 58 g
SP229-BP60 Pyramiden Backen 10 x 60 mm 0 – 6 mm 54 g
SP229-BD60 Diamant Backen 10 x 60 mm 0 – 6 mm 57 g
SP229-B80 Blanke Backen 10 x 80 mm 0 – 6 mm 78 g
SP229-BG80 Gummi Backen 10 x 80 mm 0 – 4 mm 79 g
SP229-BP80 Pyramiden Backen 10 x 80 mm 0 – 6 mm 73 g
SP229-BD80 Diamant Backen 10 x 80 mm 0 – 6 mm 78 g
SP229-B100 Blanke Backen 10 x 100 mm 0 – 6 mm 92 g
SP229-BG100 Gummi Backen 10 x 100 mm 0 – 4 mm 95 g
SP229-BP100 Pyramiden Backen 10 x 100 mm 0 – 6 mm 86 g
SP229-BD100 Diamant Backen 10 x 100 mm 0 – 6 mm 92 g
SP229-B25x25 Blanke Backen 25 x 25 mm 0 – 8 mm 44 g
SP229-BG25x25 Gummi Backen 25 x 25 mm 0 – 6 mm 48 g
SP229-BP25x25 Pyramiden Backen 25 x 25 mm 0 – 8 mm 42 g
SP229-BV8-25x25 V-Backen Spannhöhe 25 mm 2 - 8 mm Ø 40 g